ADMINISTRACION NACIONAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION

(en pesos)

Cuadro N2 4

JURISDICCION

2011

2012

DIFERENCIA

IMPORTE %

Poder Legislativo Nacional
Poder Judicial de la Naci6n
Ministerio Publico
Presidencia de la Nacion
Secretaria de Inteligencia
Secretaria Legal y Técnica
Secretaria General
Secretaria de Programacion para la
Prevencioén de la Drogadiccion y la Lucha
contra el Narcotréafico
Secretaria de Cultura
Presidencia de la Nacion
Jefatura de Gabinete de Ministros
Ministerio del Interior
Ministerio del Interior
Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
Servicio Penitenciario Federal
Ministerio de Seguridad
Prefectura Naval Argentina
Ministerio de Seguridad
Gendarmeria Nacional
Policia Federal Argentina
Policia de Seguridad Aeroportuaria
Ministerio de Defensa
Estado Mayor General de la Fuerza Aérea
Ministerio de Defensa
Estado Mayor General de la Armada
Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas
Armadas
Estado Mayor General del Ejército
Ministerio de Economia y Finanzas Publicas
Ministerio de Industria
Ministerio de Agricultura, Ganaderia 'y Pesca
Ministerio de Turismo
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion
Publicay Servicios
Ministerio de Educacion
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Productiva
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social
Ministerio de Salud
Ministerio de Desarrollo Social
Servicio de la Deuda Puablica
Obligaciones a Cargo del Tesoro
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

2.586.875.438
5.089.730.114
1.418.811.865
2.246.535.947
525.827.675
62.389.994
589.560.984
70.830.000

381.232.664
616.694.630
3.315.935.956
3.289.166.778
2.043.655.384
2.305.995.171
3.326.170.837
49.227.065
2.542.245.279
18.815.225.746
3.004.220.187
3.956.900.000
5.617.339.275
5.222.777.688
449.609.040
16.829.113.718
2.823.032.724
741.298.383
3.401.016.094
398.545.323

5.939.107.351
4.211.429.551
997.512.809
4.886.517.382
770.888.864
69.745.860.602

23.350.104.655
2.685.146.136

160.342.465.987

8.621.184.476
22.352.904.255
36.265.553.000
31.854.083.571
425.307.212.858

3.082.913.103
6.007.830.723
1.674.927.925
2.744.379.465
550.673.581
95.113.976
792.360.680
80.508.000

448.614.351
777.108.877
3.533.561.110
2.272.504.923
859.822.625
2.874.140.502
4.208.010.890
59.179.027
3.213.642.463
22.308.526.621
3.552.964.329
4.627.041.000
6.608.467.001
6.133.019.000
562.068.166
19.695.697.474
3.420.265.636
1.005.689.633
4.013.135.211
479.993.186

6.730.716.808
4.785.192.363
1.311.866.324
5.818.628.046
940.197.000
75.535.345.412

27.385.849.907
3.096.516.115

194.094.026.415

10.136.984.186
27.485.352.894
45.010.000.000
41.127.502.037
505.129.953.435

496.037.665] 19,2
918.100.609| 18,0
256.116.060f 18,1
497.843.518] 22,2
24.845.906] 4,7
32.723.982] 52,5
202.799.696] 34,4
9.678.000] 13,7

67.381.687] 17,7
160.414.247] 26,0
217.625.154 6,6
-1.016.661.855] -30,9
-1.183.832.759| -57,9
568.145.331| 24,6
881.840.053] 26,5
9.951.962] 20,2
671.397.184| 26,4
3.493.300.875] 18,6
548.744.142| 18,3
670.141.000f 16,9
991.127.726| 17,6
910.241.312| 17,4
112.459.126] 25,0
2.866.583.756| 17,0
597.232.912] 21,2
264.391.250f 35,7
612.119.117| 18,0

81.447.863| 20,4

791.609.457] 13,3
573.762.812] 13,6
314.353.515] 31,5
932.110.664] 19,1
169.308.136] 22,0
5.789.484.810 8,3

4.035.745.252] 17,3
411.369.979] 15,3

33.751.560.428] 21,0

1.515.799.710] 17,6
5.132.448.639] 23,0
8.744.447.000] 24,1
9.273.418.466] 29,1
79.822.740.577] 18,8




